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Till                                              Nr 6 

idrottsnämnden 

Om fortsatt elitfotboll och friidrott på 

Stockholms Stadion 

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2008:91) av Stefan Nilsson, Kerstin 

Wickman och Mats Berglund, samtliga (MP) 

 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår idrottsnämnden beslutar följande 
  

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

  

  

  

  

  
Inger Båvner                                              

Förvaltningschef Anders Berlin  Åke Roxberger  

Chef driftavd. idrott ute  Chef planeringsavdelningen 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit en remiss på motion (2008:91) från Stefan Nilsson, 

Kerstin Wickman och Mats Berglund, samtliga (MP) om fortsatt elitfotboll och 

friidrott på Stockholms Stadion. Yttrande skulle vara kommunstyrelsen tillhanda 

senast den 14 april 2009. Förvaltningen begärde förlängd remisstid eftersom det 

var angeläget att invänta den av stadsledningskontoret beställda utredningen om 

alternativ för Stadions framtid från arkitektkontoret Tema. Den presenterades 

onsdagen den 25 mars 2009. I motionen föreslås bl.a. "att Stockholms Stadion ska 

utrustas att bli en arena som uppfyller de krav som kommer att gälla för allsvensk 

fotboll och UEFA:s regler kategori 3" samt ”att löparbanorna på Stockholms 

Stadion ska behållas och att arenan även i fortsättningen ska användas för 

friidrott”. 
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Beslut angående arenan måste fattas mot bakgrund av de allt högre krav som ställs 

på moderna evenemangsarenor. Trots omfattande renoveringar och modernisering 

inom ramen för byggnadsminnesmärkningen är det enligt förvaltningen osäkert 

om Stadion möter de krav som är kända i dagens läge. Därför bör en fortsatt 

diskussion om Stadions framtid grunda sig i en flexibel arena för de idrotter och 

evenemang som kan acceptera de begränsningar som finns på en 100-årig arena. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av driftavdelningen idrott ute i samråd med 

planeringsavdelningen. 

 

Bakgrund 

Stadion uppfördes mellan åren 1910 – 1912 som arena för de Olympiska spelen 

1912. Staden tog 1964 över ansvaret för Stadion från Sveriges Centralförening för 

idrottens främjande. Enligt avtalet är staden skyldig att underhålla och vårda 

Stadion så att den byggnadsminnesskyddade byggnaden inte förfaller samt tillse 

att anläggningen även i framtiden kan användas för idrottsändamål. 

  

År 2012 fyller Stadion 100 år. Anläggningen är den enda idrottsarenan i världen 

som efter nästan 100 år fortfarande används för såväl elitidrott, främst fotboll och 

friidrott, som breddidrott. Stadion är Stockholms största publika arena med plats 

för cirka 16 000 åskådare vid fotboll och friidrott och cirka 35 000 vid konserter. 

 

Stadion används i dag som elitfotbollsarena för Djurgårdens IF, DN-galan, 

Stockholm Marathon, större konserter samt ett antal evenemang och träningar 

inom friidrott, fotboll, skolidrott, handikappidrott, snowboard mm. 

 

Kraven från olika idrotter och dess förbund på elitidrottsarenorna ökar ständigt i 

takt med såväl utövares som åskådares krav på komfort och funktionalitet. 

Svenska Fotbollförbundet har antagit nya regler enligt internationell standard som 

införs stegvis fram till 2014. Även friidrotten har ett regelverk som för de största 

tävlingarna ställer höga krav på arenorna. 

 

De kommersiella och publika värden som förutsätts uppfyllas i dagens 

elittävlingar har ingen självklar plats på Stadion utan kraftiga avsteg från dagens 

struktur. Såväl kommersiella ytor som åskådarplatser av olika slag kan inte på ett 

funktionellt sätt garanteras inom ramen för gällande byggnadsminnesmärkning. 
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En total anpassning av Stadion riskerar att förstöra anläggningens kulturhistoriska 

grundvärden utan att för den skull ge Stockholms elitidrott en arena som kan 

uppfylla de högt ställda kraven från förbunden. Stadion har varit hemvist för flera 

idrotter under sitt första sekel. I takt med att idrotterna har utvecklats och krävt 

förutsättningar som Stadion inte har kunnat tillgodose har idrotterna flyttat till 

andra anläggningar som varit mer anpassade till de egna behoven. I det 

perspektivet är det inte självklart att dagens nyttjande ska ligga till grund för ett 

beslut om större förändringar av arenan. Därför bör en fortsatt diskussion om 

Stadions framtid grunda sig i en flexibel arena för de idrotter och evenemang som 

kan acceptera de begränsningar som kommer med en 100-årig arena. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på motionen. 

 

 

Bilaga 

Motion (2008:91) Om fortsatt elitfotboll och friidrott på Stockholms Stadion. 

 


